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AVISO DE LICITACAO
Pregdo Presencial n.° 26/2020
Procedimento Licitatorio n.° 37/2020

A Prefeitura Municipal de Divinolandia, Estado de Sdo
Paulo, através do Prefeito Municipal, torna pablico para
o conhecimento dos interessados que estara realizando
licitacdo, na modalidade Pregdo Presencial, sendo do
tipo Menor Preco por Item, objetivando Registro de
Precos para eventual contratacdo de empresa para
prestacdo de servicos visando a realizagéo de exames de
ultrassonografia, com fornecimento de aparelhos, pegas
e mao-de-obra para a Geréncia Municipal de Saude.

Mais informagdes poderdo ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal, onde poder ser retirado o edital
na integra, no horario de expediente (das 08h00min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min) de segunda a
sexta-feira, na pagina eletrdnica
www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone
(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessdo puUblica de abertura, analise e julgamento da
presente licitacdo ocorrera dia 22 (vinte e dois) de Maio
de 2020, onde as propostas serdo recebidas, analisadas
e julgadas no prazo legal.

DR NAIEF HADDAD NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA
Publicacdo Online Gratuita

CONTABILIDADE

EDITAL DE CONVOCACAO AUDIENCIA PUBLICA - LRF

A Prefeitura Municipal de Divinolandia, através do Exmo. Sr. Dr. Naief Haddad Neto,
Prefeito de Divinolandia, em atendimento ao disposto no § 4° do Art. 9° da Lei 101, de 04 de
maio de 2000 (LRF), torna publico e convida as entidades civis organizadas e a popula¢ao em
geral, para participar da Audiéncia Publica, com o objetivo de apresentar e avaliar as Metas
Fiscais referente ao 1° quadrimestre do exercicio de 2020.

Devido a pandemia de COVID 19, a audiéncia publica sera transmitida via internet na
pagina do Facebook da Prefeitura Municipal de Divinolandia, o municipe que tiver qualquer
duvida e quiser formular sua pergunta, podera fazer exclusivamente através do whatsApp

(19)9.8918-9675. A Audiéncia Publica sera realizada na seguinte data, horario e site:

Data: 08 de junho de 2020.
Horario: 10:30
Site: https://www.facebook.com/PrefeituradeDivinolandia

Assim, fica a populagao em geral convidada, a participarem desta Audiéncia Piiblica.

Divinolandia, 02 de junho de 2020.

Naief Haddad Neto
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAGAO AUDIENCIA PUBLICA - SAUDE

A Prefeitura Municipal de Divinolandia, através do Exmo. Sr. Dr. Naief Haddad Neto,
Prefeito de Divinolandia, no uso de suas atribui¢oes e de conformidade com a instrugao n°
02/2008, do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, faz saber a quem interessar que
realizara Audiéncia Publica para discussao do gasto referente ao 1° quadrimestre do exercicio
de 2020, relativo ao acompanhamento do desenvolvimento das agoes e servigos municipais da
Satde.

Devido a pandemia de COVID 19, a audiéncia piiblica sera transmitida via internet na
pagina do Facebook da Prefeitura Municipal de Divinolandia, o municipe que tiver qualquer
duvida e quiser formular sua pergunta, podera fazer exclusivamente através do whatsApp

(19)9.8918-9675. A Audiéncia Publica sera realizada na seguinte data, horario e site:

Data: 08 de junho de 2020.
Horario: 10:00
Site: https://www.facebook.com/PrefeituradeDivinolandia

Assim, fica a popula¢do em geral convidada, a participarem desta Audiéncia Piblica.

Divinolandia, 02 de junho de 2020.

Naief Haddad Neto
Prefeito Municipal
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Estado de Sao Paul o
Prefeitura Minicipal

Receitas Resultantes de |npostos (caput do art.
PREFEI TURA MUNI Cl PAL

Uni dade Cestora :

Receita
00001
00002
00004
00005
00006
00007
00009
00010
00011
00012
00013
00015
00016
00017
00018
00019
00021
00045
00046
00050
00051
00052
00053
Subt ot a

Aplicacao Corigator

Recei tas de Recurso
Receita
00146
00147
00148
00149
00153
00159
00081
00189
00082
00083
00190

Subt ot al

Total das Receitas

Despesas Consi deradas para Fins de Limte Constitucional

Despesa Enpenh
12.361
12. 365

Denonstrativo de Gastos com Educacao

de Divinol andi a

212 da Constitui cao)

Princi pal

Princip

Sal ari
Mer end
Transp
Creche
Mer end

Descricao
I RRF - Trabal ho - Principa
I RRF - Trabal ho - Ml tas/Juros
I PTU - Princi pal
I PTU - Ml tas/ Juros
IPTU - Divida Ativa
IPTU - D. A Miltas/Juros
| PTU - D. A Atua. Mbne.
I TBI - Principal
1 TBI - Ml tas/Juros
ITBI - Divida Ativa
I1TBI - D.A Miltas/Juros
I TBI - D.A Atua. Mone.
I SSON - Princi pa
I SSQN - Ml tas/ Juros
I SSON - Divida Ativa
I SSON - D. A Ml tas/Juros
| SSON - D. A. Atua. Mone.
Cota-Parte FPM - Cota Mensal -
Cota-Parte do I TR - Principa
Transfe. Finan. ICM5 - Desoneracao L.C.
Cota-Parte do ICM5S - Princi pal
Cota-Parte do | PVA - Princi pal
Cota-Parte do I Pl - Municipios -
(1)
ia (259
s Adicionais (100%
Descricao
Rendi nent o aplicacao financeira
Rendi nent o aplicacao financeira
Rendi nent o aplicacao financeira
Rendi nent o aplicacao financeira
Rendi nent o aplicacao financeira
Rendi nent o aplicacao financeira

Transp

Transferencias do Sal ari o- Educacao - Pri

Transfe. FNDE - PDDE - Princi pal
Transfe. FNDE - PNAE - Princi pal
Transfe. FNDE - PNATE - Principa

Qutras Transferenci as FNDE -

(1+2)

ada por
Ensi no Fundanent a
Educacao I nfanti

Princi pa

Funcoes e Subfuncoes de Governo

Meses Anteriores

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

lo Trinestre de 2020

1o Trinmestre de 2020

173. 926, 26
0, 00

1.014. 083, 92
0, 00

15. 985, 53
7.503, 16

3. 255, 62

93. 939, 88

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
274.163, 57
1.272,69

3. 228,98
2.522,32
755, 54
3.191.902,75
1. 443,02

0, 00

2.046. 372,52
1.519. 516, 22
13. 733, 87

8. 363. 605, 85

. 901, 46

241, 65
15, 64
49, 16
10, 57

9, 97
11,20
056, 53
0, 00

31.521, 20

8.774,04
0, 00

2565.

295. 689, 96

861. 552, 43

0, 00

Fol ha:

173.

1.014.

15.

93.

274.

Tot al

926, 26
0, 00
083, 92
0, 00
985, 53

. 503, 16
. 255, 62

939, 88
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

163, 57

. 272,69
. 228,98

2.522,32

2. 046.
1.519.
13.

8. 363

255.

31.

295.

755, 54

. 902,75
. 443, 02

0, 00
372,52
516, 22
733, 87

605, 85

. 901, 46

241, 65
15, 64
49, 16
10, 57
9, 97
11,20
056, 53
0, 00

521, 20

. 774,04

0, 00

689, 96

. 295,81

. 552,43

0, 00



Estado de Sao Paul o Denonstrativo de Gastos com Educacao

Prefeitura Minicipal de Divinolandia

Despesa FUNDEB - Profissionais do Magisterio
Despesa FUNDEB - Qutras Despesas

Subtotal .......... (3)

Ganho nas Transferencias do FUNDEB (4)

Perda nas Transferenci as do FUNDEB (5)
Deducoes Consi deradas para Fins de Limte Constitucional (6)

0, 00
0, 00

lo Trinestre de 2020

1.216. 443, 33
256. 516, 13

2.334.511, 89

(339. 056, 51)

0, 00
0, 00

Fol ha: 2

1.216. 443, 33

256. 516, 13

2.334.511, 89

(339. 056, 51)

0, 00
0, 00

Total das Despesas para Fins do Limte Constitucional (3+4+5+6)

Percentual Aplicado ((3+4+5+6)/1) * 100

Resunp dos Gast os com Educacao
Consti tui cao Federal

Apl i cacao M nima de 25% com Manut encao e Desenvol vi nento do Ensino, conforme artigo 212

(A) Receitas Resultantes de |npostos.:

(B) Valor Mninp a Aplicar...........:(25%/ A
(O Valor Aplicado...................:
(D) Percentual Aplicado..............:( C/ A) * 100

FUNDEB - Lei 11.494, de 20/06/2007

Apl i cacao M nima de 60% com Pessoal em Efetivo Exercicio no Magisterio, conforme artigo 22

(E) Receitas Recebidas do FUNDEB....:

(F) Valor Mninp a Aplicar..........:( 60%de E)
(G Valor Aplicado..................:

(D) Percentual Aplicado.............:( G/ E) * 100

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00%

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00%

8. 363. 605, 85

2.090. 901, 46

1. 995. 455, 38
23, 86%

1. 695. 201, 36

1.017. 120, 82

1.216. 443, 33
71, 76%

23, 86

8. 363. 605, 85

2.090. 901, 46

1. 995. 455, 38
23, 86%

1. 695. 201, 36

1.017. 120, 82

1.216. 443, 33
71, 76%



